
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2023/2024 – 4. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

MFK VÍTKOVICE 
 

Neděle 27. 8. 2023 – 16:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR ČEKÁ LONI TŘETILIGOVÝ TÝM 
   Výborný domácí výkon, okořeněný výhrou 2:0 nad Vratimovem, svěřenci trenéra Martina Špičky 

před týdnem v Bruntále zopakovat nedokázali, a tak po třech odehraných kolem mají na kontě 

shodně po jednom vítězství, remíze i prohře. Teď je čeká velká neznámá, loni třetiligové Vítkovice. 

   „V Bruntále to byla fakt škoda, měli jsme na to uhrát lepší výsledek, ale pokazili jsme první 

poločas. Pak jsme se zvedli, jenže jsme inkasovali nešťastný gól, který vše rozhodl,“ řekl trenér 

Bosporu Martin Špička a dodal: „Teď to bude jiný zápas, ale zase těžký. Vítkovice čekají na první 

bod i gól, budou chtít černou sérii co nejrychleji přetrhnout.“ 

   Fanoušci se mohou těšit na debut nové africké posily Ludela Kouadia, rozhodně se znovu bude 

chtít ukázat i jeho krajan Oumar Touré. První domácí zápas čeká i Jakuba Blejchaře, který v Bruntále 

už zaskakoval za zraněného Martina Sporysze. „Chybět bude nemocný Dominik Poruba, ale těší 

mě, že už se hlásí zpět do služby uzdravený útočník Kuba Padých,“ dodal kouč. 

VIZITKA SOUPEŘE: MFK VÍTKOVICE 
   Před minulou sezónou se Vítkovice protlačily ze čtvrtého místa do MSFL, ale ve 34 zápasech 

uhrály jen 15 bodů a stejný bodový rozdíl jim scházel na předposlední celek tabulky. 

   Sestup znamenal třesk v kádru, a už tak mladý tým ještě snížil věkový průměr. Do Bohumína 

zamířil Aleš Mooc, opačným směrem zase putoval defenzivní záložník Bosporu Dominik Palej. Pro 

oba to bude dnes zcela určitě zajímavý zápas… Vítkovicím ale nevyšel ani vstup do nového ročníku 

divize F. Jejich první zápas v Bruntále byl kvůli nezpůsobilému terénu odložen, následně Ostravané 

schytali debakl 0:4 v Krnově a před týdnem svěřenci trenéra Radima Plaskury podlehli 0:2 

nováčkovi z Jeseníku. Na gól čeká celý tým včetně posily z Nového Jičína Denise Nieslanika. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

25 LIPČÁK Jiří (2004)   12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     16 FERENC Jan (1995) 

2 BLEJCHAŘ Jakub (1999)  18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

8 MARIČ Maksim (2003)  Útočníci:  

14 SPORYSZ Martin (1992)  9 PADÝCH Jakub (2002) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  11 TOURÉ Oumar Fatemin (2002) 

Záložníci:    13 KOUADIO N´Sikan Ludel (2001) 

5 VRAJ Tomáš (2003)   17 MOOC Aleš (1999) 

6 KARČMÁŘ Adam (1996)  19 PORUBA Dominik (2004) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

MFK VÍTKOVICE 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Erik TVARDEK (Kunčičky u Bašky) 

Asistent 1: Miroslav SMÝKAL (Valašská Polanka) 

Asistent 2: Jiří PAVLICA (Rožnov pod Radhoštěm) 

Delegát FAČR: Milan ONDRAČKA (Ostrava) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:      TKAČÍK Jan (2007) 

30 MROZEK Richard (1991)  9 OLAWUMI Olayemi (2003) 

1 PAVLÍK Tomáš (2005)  10 NDIOR Papa Demba (2004) 

     11 GAŽI Filip (1997) 

Hráči:     13 SUROVEC David (2005) 

3 TAMAJKA Jakub (2002)  14 FULIER Samuel (2004) 

4 MATEJOV Martin (2007)  15 PILCH Denis (2004) 

5 WIDURA Přemek (2001)  16 HLOCH Martin (2007) 

6 BURGO Matteo (2003)  17 PALEJ Dominik (1992) 

7 RICHTÁR Matyáš (1999)  23 NIESLANIK Denis (1999) 

8 TKÁČ Jan (2003)   24 CHYLEK Rostislav (2003) 

Realizační tým 

Trenér:   PLASKURA Radim  Asistent:   MOTYČKA Martin 

Asistent:   GATNAR Jan  Vedoucí týmu:   RAŠKA Jan 

  



 

  ŘÁDIL TOURÉ, BOSPOR NOVÁČKA PŘEHRÁL 
   Vyhrocený duel s nováčkem, který „ukradl“ během léta Bosporu několik vytipovaných posil, rozhodly 

dvě trefy ofenzivního záložníka Oumara Tourého z Pobřeží slonoviny. Po nastřelené tyči v úvodu pak 

zakončil akci Petra Bloksche a po přestávce skóroval poté, co obral o míč hostujícího Zupka. 

   Bospor nechal soupeře hrát, ale byl nebezpečnější, koncentrovaný a rozhodně fotbalovější než 

soupeř. Vratimov hrozil až v závěru, ale Chlopek trefil tyč a pak jej vychytal Jakub Kodeš. „Věděli jsme, 

kde jsou slabiny soupeře, a v tom jsme i zápas rozhodli,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – FC Vratimov 2:0 (1:0), branky: 42. a 75. Oumar Touré. Sestava Bosporu: 

Jakub Kodeš – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Marič, Karčmář, Hanus (84. Ferenc), Sporysz (50. Malysz) 

– Bloksch, Oumar Touré – Mooc (67. Noga). 

VEDENÍ NESTAČILO, SLAVIL DŮRAZNÝ SOK 
   Souboj omlazených týmů v prvním poločase rozhodně patřil domácím, kteří měli výraznou územní 

převahu, jenže po akci Oumara Tourého elegantně zakončil sólo Petr Bloksch a Bospor vedl. Srovnání 

přišlo po standardní situaci, kdy se hlavou prosadil Modelský. 

   Paradoxně v době, kdy Bohumíňáci přebrali iniciativu, udeřil po šťastné akci znovu Modelský. Bospor 

měl šance, jenže místo vyrovnání přišel třetí gól domácích pět minut před koncem. „Rozhodl smolný 

gól, ale domácí chtěli vyhrát víc,“ uvedl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   MFK Bruntál – FK Bospor Bohumín 3:1 (1:1), branky: 34. a 72. Modelský, 85´. Krywda – 26. Bloksch. 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Blejchař, Václavíček, Jan Kodeš – Karčmář (80. Ferenc) – Marič (80. 

Padých), Bloksch, Touré, Hanus (73. Malysz), Kubík (73. Noga) – Mooc (70. Kouadio). 

JEŠTĚ DALŠÍ POSILY. SEZNAMTE SE S NIMI 
   Osm nových tváří ještě nestačilo, od domácího utkání s Vratimovem získal Bospor další dvě posily. 

Do útoku angažoval dalšího borce z Pobřeží slonoviny, kterým je 22tiletý N´Sikan Ludel Kouadio. 

Naposledy působil ve francouzském klubu US Saint-Dénis, 170 cm levák vyniká hlavně rychlostí. 

   Jiným typem hráče je stoper Jakub Blejchař. Rychvaldský vysoký stoper přišel z Frýdku-Místku, má 

24 let a měl by se na dlouhá léta stát oporou zadních řad Bosporu. Na kontě má 53 zápasů a 6 gólů ve 

třetí lize, kdysi hrál v Bohumíně druhou ligu i jeho otec Petr, dnes trenér Dolních Datyní. 

HORKÉ NOVINKY ZA ZÁKULISÍ FK BOSPOR 
   JAKUB PADÝCH JE ZPÁTKY. Naposledy naskočil na osm minut 30. října 2022 do utkání na hřišti 

MFK Karviná B, od té doby ho nepustilo na trávník zraněné koleno. V Bruntále se na poslední minuty 

dostal do zápasu střelec Jakub Padých a v podstatě tak jde o jedenáctou posilu týmu… 

   DOROST DOMA NADĚLOVAL. Dorostenci po úvodní remíze 1:1 v Bolaticích deklasovali na domácím 

hřišti Vřesinu 11:0. Tým, kterého se ujal velezkušený kouč s ligovými zkušenostmi David Vavruška, dnes 

hraje od 15 h ve Velkých Heralticích, v sobotu 2. září pak hostí doma od 10 hodin 1. FC Poruba B. 

   ŽÁCI V PREMIÉŘE BEZ BODŮ. Žákovské týmy v Rýmařově v úvodním kole krajského přeboru 

nebodovaly, starší prohráli 1:3, mladší 3:6. Včera se obě celky střetly doma s Frenštátem. 

NOVÉ ŠÁLY I ČEPICE K DOSTÁNÍ NA TRIBUNĚ 
   Do nové sezóny si FK Bospor připravil i překvapení pro své fanoušky. K dispozici jsou klubové šály za 

200 Kč a také zbrusu nově kšiltovky za 220 Kč. V prodeji budou během utkání i přestávky na tribuně u 

kameramana. Nafoceny byly i podklady k plakátu, který by měl být k dostání v průběhu měsíce září. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 3. KOLE 

1. FK Krnov 3 0 0 8:2 9 

2. FK Šumperk 2 1 0 8:1 7 

3. FK Bílovec 2 0 0 7:3 6 

4. TJ Unie Hlubina 2 0 1 4:3 6 

5. MFK Bruntál 1 1 0 4:2 4 

6. FK BOSPOR BOHUMÍN 1 1 1 4:4 4 

7. FK Jeseník 1 1 1 6:7 4 

8. FC Vratimov 1 0 2 8:8 3 

9. TJ Řepiště 1 0 1 4:4 3 

10. FK SK Polanka 1 0 1 2:3 3 

11. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm 0 2 0 3:3 2 

12. MFK Havířov 0 1 1 1:3 1 

13. TJ Břidličná 0 1 1 1:3 1 

14. Slezský FC Opava B 0 1 1 2:5 1 

15. TJ Valašské Meziříčí  0 1 2 4:9 1 

16. MFK Vítkovice 0 0 2 0:6 0 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 3. KOLA DIVIZE F 
   Bruntál – FK Bospor 3:1, Val. Meziříčí – Krnov 2:3, Vítkovice vs. Jeseník 0:2, Vratimov – Bílovec, 

Opava B – Havířov odloženo, Břidličná – Frenštát 1:1, Šumperk – Řepiště 4:0, Polanka – Hlubina 0:2. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 4. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Vítkovice (ne 27. 8., 16:30), Hlubina – Opava B, Řepiště – Polanka, Val. Meziříčí vs. 

Břidličná, Havířov – Vratimov, Krnov – Jeseník, Bílovec – Bruntál, Frenštát – Šumperk. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 5. KOLA DIVIZE F 
   Jeseník – FK Bospor (so 2. 9., 16:00), Opava B – Řepiště, Vratimov – Hlubina, Vítkovice – Bílovec, 

Břidličná – Krnov, Šumperk – Val. Meziříčí, Polanka – Frenštát, Bruntál – Havířov. 

DVAKRÁT VEN, PAK DOMA S BÍLOVCEM 
   Další dva zápasy odehrají naši borci venku. V sobotu 2. září od 16 h se představí na půdě FK 

Jeseník, o týden později, v neděli 10. září od 15 h se představíme na půdě FK Krnov. Až se pak 

ve Fotbalovém areálu Pavla Srnička v Bohumíně představí v neděli 17. září od 15:30 h mužstvo 

FK Bílovec. Srdečně zveme všechny fanoušky! 


